于申请公司由中外合资股份有限公司变更为内资股份有限公司的议案》。公司于

2015 年 5 月 26 日取得浙江省工商行政管理局签发的营业注册号为

330000400001793的《营业执照》，公司的类型由“股份有限公司（台港澳与境

内合资、上市）”变更为“股份有限公司（上市）”。

15、2016年重大资产重组并募集配套资金

2016年 5月 6日，艾迪西召开 2016年第二次临时股东大会，审议通过了重

大资产出售并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关

预案。根据议案，艾迪西拟向 Ultra Linkage Limited（以下简称“Ultra”）出售上

市公司截至评估基准日 2015年 12月 31日所拥有的全部资产、负债，并拟向德

殷控股、陈德军、陈小英发行股份及支付现金购买申通快递有限公司 100%股权，

同时公司向自然人谢勇、上海磐石熠隆投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“磐石熠隆”）、宁波艾缤股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“艾缤

投资”）、西藏太和先机投资管理有限公司（以下简称“太和投资”）、宁波

旗铭投资有限公司（以下简称“旗铭投资”）、财通证券资管通鼎青马 1号定

向资产管理计划（以下简称“青马 1号资管计划”）、上银基金财富 65号资产

管理计划（以下简称“上银资管计划”）、深圳市平安置业投资有限公司（以

下简称“平安置业”）、珠海市天阔投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“天

阔投资”）9名特定对象非公开募集配套资金。

2016年 12月 9日，经证监会“证监许可[2016]3061号”文《关于核准浙江艾

迪西流体控制股份有限公司重大资产重组及向上海德殷投资控股有限公司等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，公司进行资产重组，向新股东

发行股票 1,199,026,166股（其中：向德殷控股发行 822,884,966股股份、向陈德

军发行 43,424,223 股股份、向陈小英发行 40,568,472 股股份，合计发行

906,877,661股股份购买申通快递有限公司 88.17%的股权，同时向特定对象非公

开发行不超过 292,148,505 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金 48 亿

元，其中 20亿元用于购买申通快递有限公司剩余 11.83%的股权）。购买资产所

发行的新股于 2016年 12月 27日在深圳证券交易所上市。本次交易完成后，德

申通快递股份有限公司 2020年公开发行公司债券（第一期）募集说明书摘要

32

殷控股成为公司控股股东，陈德军、陈小英成为公司实际控制人，公司股本总额及

股本结构变化情况如下表所示：

艾迪西 2016年重大资产重组前后股本总额及股本结构变化

单位：股、%

序号 股东名称/姓名
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 德殷控股 - - 822,884,966 53.76
2 陈德军 - - 43,424,223 2.84
3 陈小英 - - 40,568,472 2.65

小计 - - 906,877,661 59.24
4 泓石投资 89,500,000 26.98 89,500,000 5.85
5 艾缤投资 - - 38,716,981 2.53
6 旗铭投资 - - 30,668,289 2.00

小计 - - 158,885,270 10.38
7 谢勇 - - 44,430,919 2.90
8 太和投资 - - 38,344,491 2.50

小计 - - 82,775,410 5.41
9 达孜县欣新投资有限公司 54,900,000 16.55 54,900,000 3.59
10 杜佳林 24,699,974 7.44 24,699,974 1.61
11 磐石熠隆 - - 39,561,777 2.58
12 青马 1号资管计划 - - 30,432,136 1.99
13 上银资管计划 - - 30,432,136 1.99
14 平安置业 - - 21,302,495 1.39
15 天阔投资 - - 18,259,281 1.19
16 其他股东 162,676,026 49.03 162,676,026 10.63
- 合计 331,776,000 100.00 1,530,802,166 100.00

16、2016年增资、变更上市公司名称、经营范围

2016年 12月 28日，公司召开 2016年第三次临时股东大会审议通过《关于

变更公司名称及证券简称的议案》《关于增加公司注册资本的议案》和《关于变

更公司经营范围的议案》。2016年 12月 29日，经浙江省工商行政管理局核准，

公司完成公司名称、注册资本及经营范围等事项的工商变更登记手续，并领取

了新的《营业执照》（统一社会信用代码：913300007324299960）。

本次工商变更登记后，公司名称由“浙江艾迪西流体控制股份有限公司”

变更为“申通快递股份有限公司”；英文名称由“Zhejiang IDC Fluid Control

Co.,Ltd.”变更为“STO Express Co.,Ltd.”。注册资本由 331,776,000.00元增加至

申通快递股份有限公司 2020年公开发行公司债券（第一期）募集说明书摘要

33

1,530,802,166.00元。经营范围变更为：国内快递（邮政企业专营业务除外），普

通货运（除危险化学品），国际、国内货物运输代理（除危险化学品），报关服

务，仓储服务（除危险化学品）。

经公司申请，并经深圳证券交易所核准，公司证券简称自 2016年 12月 30

日起由“艾迪西”变更为“申通快递”，公司证券代码“002468”不变。

17、2017年变更行业代码、经营范围